



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.09.02.01 - DL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS PARA AUXILIAR NO COMBATE CONTRA VETORES TRANSMISSORES DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA E OUTRAS DOENÇAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE.

A Senhora ANTÔNIA MARIA ALVES PINHEIRO PINTO – Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Decreto Municipal nº 007/2024, de 20 de fevereiro de 2024 e do Artigo Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem **RATIFICAR** a declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente: JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ: 11.049.892/0001-31. Endereço: R DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425 - CENTRO - CEP: 62.260-000 - RERIUTABA/CE. Fone: (88) 3637-2419. E-mail: jadson_taumaturgo@hotmail.com, representada pelo Sr. Jadson Moreira Taumaturgo, portador do CPF nº 003.214.343-58, com valores estimados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR UNIT.	VR TOTAL
01	BOMBA COSTAL NÃO MOTORIZADA BOMBA COSTAL JACTO 20 LITROS, NÃO MOTORIZADA, PARA PULVERIZAR	UNIDADE	3	R\$ 596,00	R\$ 1.788,00
02	NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO 6L - Ficha técnica: Capacidade mínima do tanque: 6 l (1,6 gal) Capacidade mínima do tanque de combustível: 2 l (0,5 gal) Motor: 2 tempos; Cilindrada (mínimo): 64,7 cc; Potência Mínima: 4,6 hp (3,4 kw); Vazão máxima: 250 ml/min (0,07 gal/min); Alcance horizontal: 18 m (59,1 ft); Alcance vertical: 12 m (39,4 ft)	UNIDADE	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
03	LANTERNA RECARREGÁVEL 7 LEDS BIVOLT	UNIDADE	18	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00

Miraima



	Modelo: Lanterna de mão; Fonte de luz: 7 LEDs de alta intensidade. Fonte de Alimentação: Bivolt Recarregável Quantidade de LEDs: 7; Intensidade da Luz: Potente Tipo de Lanterna: Portátil, de mão.				
04	TRENA EMBORRACHADA DE ALTA PRECISÃO 5M X 19MM Características Técnicas: Com trava, alça e presilha para cinto. Pintura Antirreflexo. Medidas em centímetros, polegadas e pés. Mola de aço Carbono com Tratamento térmico. Modelo: 5mx19mm.	UNIDADE	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
VALOR GLOBAL					R\$ 7.715,00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Miraíma – CE, 02 de Setembro de 2024


ANTÔNIA MARIA ALVES PINHEIRO PINTO
Secretária Municipal de Saúde